REGIAO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
DIREÇAO REGIONAL DE EDUCAçÄO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Diretor/a do Estabelecimento de Ensino;

A Direção Regional de Educação, no cumprimento das atribuições definidas no art¡go

4.e que estabelece a respet¡va orgânica, aprovada pelo Decreto Regulamentar Regional n.e

2O/ZO15/M, de L1- de novembro, alterado pelo Decreto Regulamentar Regional n.e7/2016/lV de

5 de fevereiro, e visando a melhoria dos procedimentos da avaliação das aprendizagens dos

a.lunos do L.e ciclo do ensino básico, que são formalizadas no final de cada período letivo na

plataforma Avaliar+, pretende levar a efeito uma reunião, conforme informação abaixo indicada,

com os diretores de escola e um professor titular de turma da respetiva escola, exceção feita às

escolas que têm mais de 200 alunos que poderão levar 2 professores titulares de turma.

Assim, convidamos V. Excia se digne estar presente, também, nesta reunião, bem

como a reencaminhar esta informação para a direção dos estabelecimentos de ensino do seu

concelho para tomada de conhecimento e convite às respetivas presenças'

/

ll RuaD João, n'57, Qu¡ntaOlinda' 9054-510 Funchal llTel.: (+351)291 705860

Ofício Circu lar n.s 5.0.0-046/2078

Data: 02-03-20t8
Delegação Escolar de Machico

Delegação Escolar de Santana

Delegação Escolar de Santa Cruz

Email

X
X
X
XAssunto: Reunião sobre o processo de

avaliação das aprendizagens

1mp,03.07
ll vwVW,madeira-edu pUdre ' dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 2

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Govertto Regional

SECRETARIA REGIONTAL DE EDUCAçAO
DIREçAO REGIONAL DE EDUCAçAO

Reuniões DRE + Escolas Básicas de 1.e ciclo

Reuniões sobre o processo de avaliação das aprendizagens dos alunos

Dia/hora/localEscolasZonas

07 março 2018
(+.e feira)

10:00 - L2zOO

Auditório da Escola Básica e

Secundária de Machico

EB1CPE e Creche Agua de Pena

EB1CPE e Creche Caniçal

EBlCPE Maroços
EBLCPE Eng. Luis Santos Costa

Externato Sant'Ana
EBLZ3C/PE Porto da Cruz

EB1CPE Santo António da Serra

EBLCPE Camacha

EBlCPE Rochão

Externato Sa nto Con destável
EBlCPE Assomada

EBlCPE Figueirinhas
EBlCPE Caniço

EB1CPE Dr. Clemente Tavares, Gaula

Externato São Francisco de Sales, Gaula

EBLCPE Santa Cruz

Externato Arendrup

EB1CPE e Creche Faial e São Roque do Faial

EBlCPE e Creche Santana

Externato Sagrada Familia

EB1CPE e Creche São Jorge

ESTE

(Machico
Santana

Santa Cruz)

MG/MJM

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Pau lo Ramos Gomes)

ll Rua D João, n o 57, Quinta Olinda ' 9054-51 0 Funchal ll Tel.: (+gSt ) 291 705 860
1mp.03.07

ll www made¡ra-edu pvdre . drè@l¡ve madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497
Página 2 de 2